COPIA

COMUNEDI CALAMONACI

{Provincia di Agrigento)
Cedice Ente 0006084

DELIBERAZIONE N. 142
in data: 31.12.2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

_ﬂ-_—_"#I

OGGETTO:DEMOCRAZIA PARTECIPATA. DESTINAZIONE 2% SOMME
TRASFERITE AL COMUNE EX ART. 6, COMMA 1 LR N
572014, ALLA REALIZZAZIONE D1 AZIONI COMUNI.

L’anno duemilasedici addi trentuno del mese di dicembre alle ore 11.00 nella sala
delle adunanze, previa osservanza di tuite le formalita prescritte dalla vigente legge, venwro
oggi convacati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

INGA VINCENZO P
SPINELLI PELLEGRINO P
VINCI ENZA P
PERRICONE CALOGERO P
VACCARQO FRANCESCO A
Totale presenti 4
Totale assenti 1

Assiste il Segretario Comunale Sig. DOTT.GIUSEPPE CUNETTO il quale provvedes alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ING. INGA VINCENZO nella sua
qualita di Sindaco assume la presidenza ¢ dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto. '



COMUNE DI CALAMONACI

Libero Consorzio di Agrigento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

[ OGGETTO : Democrazia Partecipata . Destinazione 2% somme trasferite al |
Comune ex Art.6 ,comma 1 L.R. n.5/2014 , alla realizzazione di

azioni comuni .

IL SINDACO

PREMESSO che con il D. A. n.272/S4 F. L. del 22.10.2015 I’Assessore Regionale
per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica di concerto con I’Assessore
Regionale per 'Economia , ha provveduto al riparto tra i Comuni siciliani del
geitito regionale IRPEF , ai sensi dell'art. 6 della L.R. 28.1.2014 n.5 , come
modificato dall’art. 6 comma 2 , della L.R. 07.05.2015 n.9 ,assegnando a questo
Comune di Calamonaci la complessiva somma di €. 431.879,94 ;

RILEVATO che l’art. 2 del suddetto D. A. n.272/2015 , in ottemperanza a quanto
previsto dall’art.6 comma 1 , della predetta L.R. n.5/2014 e s.m.i. , prevede che é
fatto obbligo ai Comuni assegnatari di spendere almeno il 2 % delle somme loro
trasferite in attuazione del presente decreto con forme di democrazia partecipata
. utilizzando strumenti che coinvolgono la cittadinanza per la scelta di azioni di
interesse comune, pena la restituzione nell'esercizio finanziario successivo delle
somme non utilizzate secondo tali modalita ;

ATTESO che la quota del 2% da destinare alle scelte di azioni di interesse
comune con forme di democrazia partecipata , viene a determinarsi in €.
8.637,00 ;

DATO ATTO che a seguito della pubblicazione dell'avviso Numero Albo 582
., non sono state acclarate al protocollo del Comune di Calamonaci nessuna
istanza avente per oggetto “ Democrazia Partecipata — Azioni di Interesse
comune ” ;

Che ’Amministrazione Comunale , valutata la fattibilita della proposta, intende
destinare la somma di €. 8.637,00 alla realizzazione dei seguenti interventi :

e Video sorveglianza interna al plesso municipale ;
» Video sorveglianza esterna al plesso municipale ;



CHE in ossequio alla vigente normativa spettano ai dirigenti tutti gl atti di natura
gestionale,anche di tipo discrezionale ;

mmmnmmmemMIWﬁmwmmsmﬁMﬂmmm
provvedimento & cura del Responsabile Affari generali ;

VISTO I'OREL;
VISTO il D.lgs. n. 267 /2000 ;
VISTO lo Statuto Comunale ;
Per i motivi espressi in narrativa
PROPONE

- Di Mnmﬂ%deﬂemmmﬁaﬂeﬁtc,msimmpwvaie I'art.6 comma 1
della L.R. n.5 /2014, al finanziamento di attivita di interesse comune in favore
della collettivita calamonacese ;

-M dntinnnlasummadiﬂﬂ.ﬁa?,ﬂﬂ , ad oggetio “WW”
pervenuti a questo Comune alla realizazione dei seguenti intervent :

. ﬁdeasaruegﬁmlzaintenmalplessomnidpale;
. Videosmnﬂgﬁanmestemaﬂlplesmnumicf;ml&;

Di assegnare la superiore somma di € 8.637,00 al Responsabile dell’Area
amministrativa affinché provveda alla realizzazione dei suddetti interventi ;

Di imputare la superiore somma al Cap. 10230 Cap.1;

mmwmmm@mmmmmmmﬁm.




COMUNE DI CALAMONACI
Prov. di Agrigento

PAR ERI ESPRESSI Al SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE 142/90 RECEPITA DALLA
LE. N 48/91 COME MODIFICATA DALL’ART.12 DELLA L.R. 3072000

In oxdie alla regolarith tecnica si esprime parére favorevole

Calarmnaci B

In ordine alla regolarith contabile si esprime parere favorevole

Calamonaci [

11 Respunsabile del Setigre Finanziario

. dotf . Pellegrint /«m
=t 21 _/‘-""""‘"
&

L
M By
riay

. . ---;_\. .
. o wtt '“-j
.. . - i'\
LA,
. . - I,_r‘rl -
ST

4=



Delibera di G.C. n. 142 del 31.12.2016

OGGETTO: DEMOCRAZIA PARTECIPATA. DESTINAZIONE 2% SOMME
TRASFERITE AL COMUNE EX ART. &, COMMA 1 LR N
5/2014, ALLA REALIZZAZIONE DI AZIONI COMUNL

Vista I’allegaia proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regalaritd tecnica e contabile ai
sensi ¢ per gii effetti dell’art .53 della legge 142/90 recepita dalla L. R. 48/91;

Ritenuto di approvare la proposta in tutie le sue parti;
Veduto 'OREL 29.10.55, 0. 6  successive medificazioni ed integrazioni;
A voti unanimi espressi per scrutinio palese.
DELIBERA
_  Diapprovare la proposta di deliberazione, riguardante 1 oggetto che qui si allega quale parte
integranie e sostanziale del presenie atto,

_  Di dare mandato al Responsabile del Settore per 'espletarmento di tutti gli atti conseguenti e
necessari;

- Di dichiarare il presente atto, a seguito di ulteriore votazione unanmime immedistamente
esecutivo.






